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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. GEGUŽĖS 13 D. NUTARIMO 

NR. 498 PAKEITIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. 

nutarimo Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimo ir jos 

valdymo optimizavimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Nutarimo
1
 6.2.4 papunkčio nuostatas. Nutarimo 

projektu siekiama sudaryti sąrašą institucijų, dalyvausiančių valstybės informacinių technologijų 

infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo (toliau – IT infrastruktūros 

konsolidavimas) procese nuo 2023 m. liepos 1 dienos. Paaiškiname, kad į IT infrastruktūros 

konsolidavimo sąrašą gali būti įtraukiamos Vyriausybės kanceliarija, ministerijos, Vyriausybės 

įstaigos, Vyriausybės atstovų įstaiga, atitinkamo ministro valdymo sritims priskirtos įstaigos prie 

ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė 

arba jos įgaliota institucija (toliau – valstybės institucijos).  

I. Sprendžiama problema  Siekiant, kad IT infrastruktūros konsolidavimo procesas vyktų 

sklandžiai, Nutarimo 6.2.4 papunkčiu Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai pavesta kasmet pateikti Vyriausybei Nutarimo pakeitimo 

projektą, kuriuo būtų tikslinamas Nutarimo priedas, t. y. į minėtą priedą 

būtų įtraukiamos tolesniame IT infrastruktūros konsolidavimo etape 

dalyvausiančios valstybės institucijos.  

II. Siūlomos priemonės  1. Įgyvendinant Nutarimo 6.2.4 papunkčio nuostatas, Nutarimo 

projektu siūloma patikslinti Nutarimo priedą ir į tolesnį 

IT infrastruktūros konsolidavimo etapą, prasidėsiantį nuo 2023 m. 

liepos 1 d., įtrauki 136 valstybės institucijas. Siekiant atskirų sričių 

IT infrastruktūros konsolidavimo išbaigtumo, į kitą etapą atrinktos: 

1) Lietuvos Respublikos finansų ministerija, kuriai pavaldžios 

valstybės institucijos į IT infrastruktūros konsolidavimą įtrauktos 2020 

ir 2021 metais; 

2) Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, kuriai pavaldžios 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimas Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių 

technologijų infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2023-04-05     Nr. G-2991 



2 

valstybės institucijos, išskyrus Lietuvos kalėjimų tarnybą, Lietuvos 

probacijos tarnybą ir Lietuvos teismo ekspertizės centrą, 

IT infrastruktūros konsolidavime dalyvauja nuo 2021 ir 2022 metų. 

Kaip nurodo Teisingumo ministerija, Lietuvos kalėjimų tarnyba, 

Lietuvos probacijos tarnyba ir Lietuvos teismo ekspertizės centras 

atitinka Nutarimo 7.7 papunkčio reikalavimus, todėl IT infrastruktūrą 

šios valstybės institucijos turėtų valdyti ir jos priežiūrą atlikti 

savarankiškai; 

3) likusios (t. y. iki šiol į IT infrastruktūros konsolidavimo procesą 

neįtrauktos) Lietuvos Respublikos kultūros ministro, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo sričių valstybės 

institucijos, taip pat Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstaigos, 

Vyriausybės atstovų įstaiga, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė. 

Priėmus Nutarimo projektą, iš Nutarimo 1 punkte nurodytų 

valstybės institucijų į IT infrastruktūros konsolidavimą liktų neįtrauktos 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija ir Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija ir jų pavaldžios įstaigos bei 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija – iš viso 44 valstybės 

institucijos. 

Taip pat Nutarimo projektu siūlomi techninio pobūdžio 

pakeitimai  – siūloma patikslinti Nutarimo priede pateiktus valstybės 

institucijų pavadinimus, pavaldumo ryšius ir išbraukti iš jo 

reorganizuotas valstybės institucijas: Mokslo, inovacijų ir technologijų 

agentūrą (ši valstybės institucija prijungta prie Lietuvos mokslo 

tarybos), į viešąsias įstaigas pertvarkytus Valstybinį mokslinių tyrimų 

institutą Inovatyvios medicinos centrą bei Nacionalinį vėžio institutą, 

taip pat 29 saugomų teritorijų direkcijas (vietoj kurių įrašytos 4 

įsteigtos saugomų teritorijų direkcijos). 

2. Reaguojant į pokyčius, įvykusius nuo 2020 metų, kai buvo 

priimtas Nutarimas, Nutarimo projektu taip pat siūloma patikslinti tam 

tikras jo nuostatas: 

1) Nutarimo projektu siūloma paankstinti IT infrastruktūros 

konsolidavimo įgyvendinimo terminą – siūloma šį terminą suderinti su 

reformos „Valstybės IT konsolidavimas ir valdymo pertvarka“ 

įgyvendinimo terminu, t. y. 2026 m. rugsėjo 30 d. Siekiant, kad iki 

numatyto termino IT infrastruktūros konsolidavimo procesas būtų 

visiškai užbaigtas, Nutarimo projektu siūloma Nutarimą papildyti 

6.1.4 papunkčiu ir įpareigoti IT infrastruktūros konsolidavimo procese 

dalyvaujančias valstybės institucijas iki 2026 m. rugsėjo 30 d. 

įgyvendinti visus valstybės institucijos valdomų informacinių išteklių 

perkėlimo į valstybės informacinių technologijų infrastruktūrą plane 

nustatytus veiksmus. 
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2) Nutarimo 7.3 papunktyje nustatyta, kad tais atvejais, kai 

valstybės institucija nėra įtraukta į IT infrastruktūros konsolidavimo 

procesą, tačiau turi poreikį gauti informacinių technologijų paslaugų 

(toliau – IT paslaugos) teikėjo centralizuotai teikiamas IT paslaugas, už 

IT paslaugų teikėjo suteiktas IT paslaugas sumokama iš valstybės 

institucijai skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. 

Šia nuostata buvo siekiama paskatinti valstybės institucijas įsitraukti į 

IT infrastruktūros konsolidavimo procesą, o ne naudotis atskiromis 

IT paslaugų teikėjo teikiamomis IT paslaugomis. Atsižvelgiant į tai, 

kad lieka vos 44 valstybės institucijos, neįtrauktos į IT infrastruktūros 

konsolidavimą, Nutarimo projektu siūloma pakeisti Nutarimo 

7.3 papunktį ir nustatyti, kad ir tais atvejais, kai valstybės institucija 

nėra įtraukta į IT infrastruktūros konsolidavimo procesą, tačiau turi 

poreikį gauti IT paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamas IT paslaugas, 

šios paslaugos būtų teikiamos iš IT paslaugų teikėjui skirtų asignavimų. 

Atsižvelgiant į minėtą pakeitimą, Nutarimo projektu kartu siūloma 

patikslinti ir Nutarimo 7.27.4 papunkčius, numatant, kad IT paslaugos 

valstybės institucijoms, kurios nedalyvauja IT infrastruktūros 

konsolidavimo procese, būtų teikiamos tuo atveju, kai yra ne tik 

techninė, bet ir finansinė galimybė suteikti reikiamas IT paslaugas. 

3) Atsižvelgiant į tai, kad IT infrastruktūros konsolidavimo 

procesui įgyvendinti skiriama ne tik Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų, bet ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano priemonių lėšų, Nutarimo projektu siūloma patikslinti Nutarimo 

6.1.3, 7.3 ir 7.6 papunkčius, numatant, kad IT paslaugų teikimas 

finansuojamas iš IT paslaugų teikėjui skirtų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto asignavimų ir Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšų. Be to, siekiant teisėkūros aiškumo, minėtuose 

Nutarimo papunkčiuose siūloma patikslinti, kad IT paslaugų teikimo 

sutartis rengiama pagal Nutarimo 6.2.3 papunktyje nurodytą aprašą ir 

kad iš IT paslaugų teikėjui skirtų asignavimų finansuojamos tos 

IT paslaugos, kurių sąrašas ir parametrų reikšmės nustatytos Nutarimo 

6.2.2 papunktyje nurodytame kataloge. 

4) Nutarimo projektu siūloma techniniu aspektu patikslinti 

Nutarimo 7.4 papunktį, kadangi, nesant galimybės suteikti reikiamų 

IT paslaugų, valstybės institucija reikalingą IT infrastruktūrą Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka gali įsigyti ne 

tik kaip IT paslaugas, bet ir kaip prekes. 

III. Priemonių kaštai  Į Nutarimo projekto priedą įtrauktų valstybės institucijų 

IT infrastruktūros konsolidavimas bus vykdomas iš esamų valstybės 

biudžeto asignavimų, kurie iš IT infrastruktūros konsolidavimo procese 

dalyvausiančių institucijų biudžeto bus perkelti į Informacinės 

visuomenės plėtros komiteto, kuris Nutarimu yra paskirtas IT paslaugų 

teikėju, biudžetą.  

Taip pat IT infrastruktūros konsolidavimui įgyvendinti planuojama 
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skirti ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano priemonių 

lėšų (Valstybės skaitmeninimo plėtros programos
2
 pažangos priemonės 

„Skatinti efektyvų valstybės informacinių išteklių valdymą“ lėšos, 

skirtos įgyvendinti reformą „Valstybės IT konsolidavimas ir valdymo 

pertvarka“). 

IV. Nauda visuomenei  Nutarimo projektas turės teigiamos įtakos valstybės informacinių 

išteklių valdymui. Įgyvendinus IT infrastruktūros konsolidavimo 

procesą, bendrus ir suderintus valstybės informacinius išteklius nuolat 

naudotų įvairių sričių valstybės institucijos. Tai sudarytų prielaidas 

išvengti darbų dubliavimo valstybės informacinių išteklių kūrimo ir 

tvarkymo srityje. Be to, užbaigus IT infrastruktūros konsolidavimo 

procesą tikimasi pasiekti tvarią IT infrastruktūros plėtrą ir 

eksploatavimą, už tas pačias lėšas sukuriant nuo 20 proc. iki 35 proc. 

daugiau naudos, taip pat išspręsti decentralizuotos IT infrastruktūros 

valdymo problemas. 

Taip pat planuojama, kad Informacinės visuomenės plėtros 

komitete bus sukoncentruoti aukščiausio lygio informacinių 

technologijų vadovai ir specialistai (duomenų ir sistemų architektai, 

analitikai ir kt.). 

Norime atkreipti dėmesį, kad Nutarimo projektu į IT infrastruktūros konsolidavimo sąrašą 

įtraukiamoms valstybės institucijoms pirmajame IT infrastruktūros konsolidavimo etape 

centralizuotai teikiamos tik tos IT paslaugos, kurios yra susijusios su IT politikos įgyvendinimu, o 

ne jos formavimu. 

Nutarimo projektu įgyvendinamos Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 207.3 papunkčio 

nuostatos. 

Nutarimo projektu Europos Sąjungos teisės aktai neperkeliami ir neįgyvendinami. Nutarimo 

projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus Nutarimo projektą, ekonomikos ir inovacijų 

ministrui reikės patikslinti Metodikos
3
 nuostatas. 

                                                 
2
 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 17 d. nutarimu Nr. 971 „Dėl 2021–2030 

metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos 

patvirtinimo“. 
3
 Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, reikalingų informacinių technologijų paslaugoms teikti, 

dydžių apskaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. rugpjūčio 

13 d. įsakymu Nr. 4-665 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, reikalingų informacinių 

technologijų paslaugoms teikti, dydžių apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 
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Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti ministerijoms, kurios arba kurių pavaldžios 

įstaigos įtraukiamos į IT infrastruktūros konsolidavimo procesą nuo š. m. liepos 1 d., bei į šį 

procesą įtrauktoms Vyriausybės įstaigoms, Vyriausybės atstovų įstaigai, kitoms biudžetinėms 

įstaigoms, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė. 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentas Nutarimo projektą suderino be pastabų. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija darbo tvarka informavo, kad pastabų ir pasiūlymų Nutarimo projektui taip pat neturi. 

Finansų ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos 

mokslo taryba, Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas, Tautinių mažumų 

departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Vyriausybės atstovų įstaiga pastabų ir 

pasiūlymų dėl Nutarimo projekto nepateikė. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija informavo, kad esminių pastabų Nutarimo projektui 

neturi, tačiau paprašė pavėlinti socialinių globos biudžetinių įstaigų įtraukimo į IT infrastruktūros 

konsolidavimą terminą. Į šį ministerijos prašymą atsižvelgta iš dalies (argumentai pateikti derinimo 

pažymoje). 

Pastabų dėl Nutarimo projekto pateikė ir Teisingumo ministerija. Į šios ministerijos 

pastabas, išskyrus pastabą, pažymėtą Nr. 1, atsižvelgta. Minėtos pastabos, į kurią neatsižvelgta, 

paaiškinimas pateikiamas derinimo pažymoje. 

Taip pat Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinėje sistemoje. Visuomenės pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto 

negauta. 

Nutarimo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Skaitmeninės darbotvarkės 

departamento (vyriausioji patarėja – Diana Seredokaitė, tel. 8 660 93 901, 

el. p. diana.seredokaite@eimin.lt) Skaitmeninės politikos skyriaus (vedėja Aušra Kumetaitienė, 

tel. 8 610 16 325, el. p. ausra.kumetaitiene@eimin.lt) vyriausioji specialistė Renata Tracevičienė, 

tel. 8 659 28 866, el. p. renata.traceviciene@eimin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 10 lapų. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Nutarimo projekto derinimo pažyma, 3 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų išvados, kurios nebuvo pateiktos per TAIS, 2 lapai. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė           Aušrinė Armonaitė 
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